



Kamięnsk 14.04.2020 r.

Znak: IOŚ.271.1.2020

## WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy: przetargu na wykonanie zadanie pn. „PRZEBUDOWA I ROZBUDOWA PLACÓW ZABAW NA TERENIE GMINY KAMIĘŃSK Z PODZIAŁEM NA CZĘŚCI”**

W odpowiedzi na złożone pytania informujemy:

Pytanie 1:

Proszę o podanie dokładnych parametrów oraz z jakich materiałów wykonane ma zostać ogrodzenie w miejscowości Barczkowice i Ochocice.

Odpowiedź:

Ogrodzenie z siatki metalowej powlekanej PCV grubości min. 4/3 mm o oczku 50 x 50 mm wysokości 1,5 m słupki metalowe co 2,5 m.

Pytanie 2:

Proszę o podanie informacji na temat siedzisk huśtawkowych które mają zostać wymienione w Barczkowicach.

Odpowiedź:

Siedziska huśtawkowe gumowe i siedzisko huśtawkowe koszyk gumowy.

Pytanie 3:

Proszę o podanie parametrów nawierzchni poliuretanowej w miejscowości Kamięnsk.

Odpowiedź:

Kamięnsk nawierzchnia poliuretanowa parametry zgodnie ze specyfikacją wykonania i odbioru robót pkt 2.5.

Pytanie 4:

Czy w zakres obowiązków Wykonawcy wchodzi także utylizacja materiałów z rozbiórki?

Odpowiedź:

Tak należy dodać koszty związane z utylizacją materiałów rozbiórkowych.

Pytanie 4:

Część I (Rozbudowa i przebudowa placu zabaw w Barczkowicach)

- proszę o udostępnienie zdjęcia urządzenia istniejącego do konserwacji
- proszę podać rodzaje siedzisk huśtawek, które należy wymienić (płaskie, kubelkowe, bocianie gniazdo) gdyż ma to duży wpływ na wycenę.

Odpowiedź:

- W załączeniu przesyłamy zdjęcia urządzeń przewidzianych do konserwacji - malowania
- Siedziska huśtawkowe gumowe i siedzisko huśtawkowe koszyk gumowy.

Pytanie 5:

Część II, zestawia zabawowy; (Przebudowa i rozbudowa placu zabaw w Kamieńsku)

Czy dopuszczają państwo:

- łączniki i obejmmy ze stali nierdzewnej lub spawanej?
- elementy wykończeniowe: stopnie, daszki, elementy dekoracyjne wykonane z HDPE lub HPL?
- podesty wykonane z antypoślizgowej, wodoodpornej płyty HDPE lub HPL?

Odpowiedź:

- mogą być łączniki i obejmmy ze stali nierdzewnej
- elementy wykończeniowe zgodnie z opisem urządzenia (ślizgi, stopnie, daszki dekoracyjne, itp.) wykonane metodą rotacyjną z polietylenu niskiej gęstości – LLDPE barwionego w masie.
- podesty zgodnie z opisem urządzenia. Podesty stalowe cynkowane i malowane proszkowo farbami poliestrowymi pokryte płytą antypoślizgową wodoodporną HDPE lub HPL

Pytanie 6:

Czy w związku z sytuacją epidemiologiczną w przypadku braku dostępności zaprojektowanych urządzeń w terminie przewidzianym umową Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych?

Odpowiedź:

Tak, zgodnie zapisami SIWZ pkt. 3.3.:

„W przypadku gdy Zamawiający dokonał opisu przedmiotu zamówienia w dokumentacji będącej załącznikami do SIWZ przez wskazanie przykładowych znaków towarowych lub pochodzenia, Wykonawcy zobowiązani są do oferowania materiałów określonych w dokumentacji lub o równoważnych parametrach. Wszystkie wskazane z nazwy materiały użyte w dokumentacji technicznej należy rozumieć jako określenie wymaganych parametrów technicznych lub standardów jakościowych. Materiały równoważne muszą być w ofercie wymienione z nazwy, a ciężar udowodnienia zachowania parametrów wymaganych przez Zamawiającego leży po stronie składającego ofertę. Przez ofertę równoważną należy rozumieć ofertę o parametrach technicznych wytrzymałościowych, jakościowych, wydajnościowych nie gorszych od opisu wskazanego przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia. Parametry wskazane przez Zamawiającego są parametrami minimalnymi, granicznymi. Pod pojęciem „parametry” rozumie się funkcjonalność, przeznaczenie, kolorystykę, strukturę, materiały, kształt, wielkość, bezpieczeństwo, wytrzymałość itp. W związku z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania materiałów o innych znakach towarowych, patentach lub pochodzeniu, natomiast nie o innych właściwościach i funkcjonalnościach niż określone w SIWZ. Wykonawca powołujący się na rozwiązania równoważne stosownie do dyspozycji art. 30 ust. 5 PZP musi wykazać, że oferowane roboty budowlane spełniają warunki określone przez Zamawiającego w stopniu nie gorszym niż wskazany w SIWZ. W przypadku, gdy Wykonawca nie złoży w ofercie dokumentów wskazujących na zastosowanie innych materiałów i urządzeń, to rozumie się przez to, że do kalkulacji ceny oferty oraz do wykonania umowy ujęto materiały i urządzenia zaproponowane w opisie przedmiotu zamówienia. W przypadku, gdy Zamawiający użył w opisie przedmiotu

zamówienia normy, aprobaty, specyfikacje techniczne i systemy odniesienia, o których mowa w art. 30 ust., 1-3 ustawy Pzp należy je rozumieć jako przykładowe. Zamawiający zgodnie z art. 30 ust. 4 ustawy Pzp dopuszcza w każdym przypadku zastosowanie rozwiązań równoważnych opisywanym w treści SIWZ. Każdorazowo gdy wskazana jest w niniejszej SIWZ lub załącznikach do SIWZ norma, należy przyjąć, że w odniesieniu do niej użyto sformułowania „lub równoważna”.

Ponadto, jeśli wystąpi brak zaprojektowanych urządzeń w terminie przewidzianym umową, który będzie spowodowany wpływem okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 będzie miał zastosowanie Art. 15r. ust. 1. ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z dnia 31 marca 2020 r. Poz. 568) w związku z czym zostanie rozważona możliwość zmiany umowy obejmująca:

- 1) zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,
- 2) zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,
- 3) zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy

**BURMISTRZ**  
*Bogdan Pawłowski*